
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.175                                                          Conde, 03 de março de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.175                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
PORTARIA Nº 091/2023                                   CONDE, 03 DE MARÇO DE 2023. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município,  

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 088/2023 publicada no 
Diário Oficial nº 2.174 do dia 02 de março de 2023. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 092/2023                              CONDE, 03 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear SIMONE ANDRÉA ROCHA DE OLIVEIRA para o 

cargo de SECRETÁRIO PARTICULAR DO GABINETE DO PREFEITO, simbologia 
CAAS-3, com lotação no Gabinete da Prefeita. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2023. 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00004/2023, que objetiva: Aquisição de máquinas e 
implementos agrícolas; ADJUDICO o seu objeto a: PUMA COMERCIAL EIRELI 
- R$ 105.081,33. 

Conde - PB, 08 de Fevereiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00005/2023, que objetiva: Aquisição de materiais de 
sinalização viária; ADJUDICO o seu objeto a: LIFE CLEAN COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 36.416,00; NILDO - R$ 2.200,00. 

Conde - PB, 07 de Fevereiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00010/2023, que objetiva: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de locação e instalação de elementos de decoração 
para o carnaval e São João na cidade de Conde / PB; ADJUDICO o seu objeto 
a: KASA DA FALESIA EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA - R$ 428.000,00. 

Conde - PB, 08 de Fevereiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00061/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00061/2022, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada em locação de equipamentos para impressão; ADJUDICO o 
seu objeto a: ALFAPRINT LOCACOES EIRELI - R$ 314.760,00; COPY LINE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA. - R$ 11.988,00. 

Conde - PB, 23 de Janeiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00062/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00062/2022, que objetiva: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis para escolas e CREIs da rede municipal; ADJUDICO o seu objeto 
a: LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 369.757,48; RAIMUNDO 
ADELMAR FONSECA PIRES EPP - R$ 688.984,97. 

Conde - PB, 20 de Dezembro de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

 
 
 
 
 
 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 03 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.175                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00074/2022 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00074/2022, que objetiva: Aquisição de alimentos para 
nutrição enteral diversos, – formulas nutricionalmente completas, módulo 
de carboidratos, módulo proteína, dentre outros; ADJUDICO o seu objeto 
a: ARSERVE PHARMA EPP LTDA - R$ 206.998,43; CENTRO ESPECIALIZADO 
EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL – CENEP LTDA - R$ 88.087,50; CL 
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 56.362,50; 
FERNANDA SILVA DE ASSIS NEVES - R$ 24.565,50; JL PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA - R$ 164.484,00; MEDERI DISTRIBUICAO E 
IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 398.835,00; THIAGO 
G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA - R$ 22.620,00. 

Conde - PB, 20 de Janeiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00075/2022 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00075/2022, que objetiva: Aquisição de utensílios de cozinha 
e copa; ADJUDICO o seu objeto a: H. C. CORDEIRO - R$ 63.848,70; J2LM 
SOLU????ES INTEGRADAS LTDA - R$ 3.059,28; MAIS ESTOQUE COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 28.460,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - R$ 
12.711,00; NOVA CONQUISTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME - 
R$ 7.341,60; PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
- R$ 8.171,28; RIVALDO JOSE DA SILVA - R$ 29.965,28; SJ COMERCIO DE 
UTILIDADES EIRELI - R$ 10.407,62; UNICA SANEANTES LTDA - R$ 19.477,98; 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 47.290,95. 

Conde - PB, 16 de Janeiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00076/2022 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00076/2022, que objetiva: Aquisição de obras literárias para 
criação, ampliação e modernização do acervo das bibliotecas escolares; 
ADJUDICO o seu objeto a: MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 1.067.184,30; 
PATMOS EDITORA LTDA. - R$ 164.486,00. 

Conde - PB, 24 de Janeiro de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00004/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 01.00 – Fundo 
Municipal de Assistência Social. 08.244.0033.2080 – Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Assistência Social e Trabalho. 33.90.36.01 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: até 
10/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT 
Nº 00076/2023 - 10.02.23 - WILLIAMS SILVA DOS SANTOS - R$ 25.416,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00004/2023. OBJETO: Locação de 
imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Trabalho e 
Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 09/02/2023. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00004/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; DESIGNO as servidoras Scheilla Barbosa Andrade dos 
Santos, Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social, como Gestora; e 
Marcela Tamires da Silva Souza, Chefe de Departamento da Proteção 
Básica, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00004/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do 
referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00004/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00004/2023, que objetiva: Locação 
de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WILLIAMS 
SILVA DOS SANTOS - R$ 25.416,00. 

Conde - PB, 09 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da banda "STYLO OUSADO" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00030/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00094/2023 - 
17.02.23 - HEBERT RAMON CANDIDO ALBUQUERQUE 07373588409 - R$ 
6.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da banda "TRACUNDUM" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00031/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00095/2023 - 
17.02.23 - ANTONIO MANOEL OLIVEIRA DA SILVA 06559246477 - R$ 
10.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da banda "PLANETTA MÁGICO" na cidade 
de Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00032/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00096/2023 - 
17.02.23 - ALEXANDRA OLIVEIRA DA SILVA 09286866470 - R$ 3.500,00. 
 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 03 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.175                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do "DJ FELUPE" na cidade de Conde PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00033/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 – Secretaria 
Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de Eventos no 
Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00097/2023 - 
17.02.23 - ALLYSSON DOUGLAS LOPES SPINELLIS 04769029403 - R$ 
20.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "BETO MOVIMENTO" na cidade 
de Conde Pb. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00034/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00098/2023 - 
17.02.23 - A P A PROMOCOES E EVENTOS LTDA - R$ 20.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "CAPILÉ E BANDA" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00035/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00099/2023 - 
17.02.23 - LENILSON COSTA DE MACEDO - R$ 40.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do (a) "DJ MARMAID" na cidade de Conde 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00036/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 – Secretaria 
Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de Eventos no 
Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00100/2023 - 
17.02.23 - A P A PROMOCOES E EVENTOS LTDA - R$ 6.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "ANDRÉ LINS" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00037/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00101/2023 - 
17.02.23 - LAMPEJO ENTRETENIMENTO EIRELI - R$ 20.000,00. 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação ateística da cantora"TATY PINK" na cidade de Conde 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00038/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 – Secretaria 
Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de Eventos no 
Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00102/2023 - 
17.02.23 - GEOVANI GONCALVES DA S. LIMA - PROMOCOES E EVENTOS - R$ 
60.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da cantora "MYRA MAYA" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00039/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00103/2023 - 
17.02.23 - ESTRELA AMARELA PRODUCOES, EDICOES E CRIACOES 
ARTISTICAS LTDA - R$ 19.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "RAIFI SOUSA" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00040/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00104/2023 - 
17.02.23 - LAISSA REBECA LUCENA SCARANO PARISI 06736613426 - R$ 
10.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "RAMON SCHNAYDER" na cidade 
de Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00041/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00105/2023 - 
17.02.23 - VAI ROLAR PROMOCOES ARTISTICA E EVENTOS LTDA - R$ 
20.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "ANDINHO SAFADINHO" na 
cidade de Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00042/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00106/2023 - 
17.02.23 - M L SOARES DA FONSECA - R$ 20.000,00. 
 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 03 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.175                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da cantora "ALICE NOVAES" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00043/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00107/2023 - 
17.02.23 - AURIDES DE SOUSA PIMENTEL PRODUCAO E EVENTOS MUSICAIS 
- R$ 10.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "GLICIO LEE" na cidade de Conde 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00044/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 – Secretaria 
Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de Eventos no 
Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00108/2023 - 
17.02.23 - ABEL DOS SANTOS DIAS LTDA - R$ 35.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da cantora "FABIANA SOUTO" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00045/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00109/2023 - 
17.02.23 - ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS 42794161415 - R$ 8.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da banda "EL SOMBRERO" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00046/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00110/2023 - 
17.02.23 - RANIERI NOBREGA FERREIRA - R$ 6.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "TINHO E BANDA" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00047/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00111/2023 - 
17.02.23 - ROBERTO JOSE DOS SANTOS FILHO - R$ 3.500,00. 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do cantor "DUDU ROSA" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00049/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00112/2023 - 
17.02.23 - M L SOARES DA FONSECA - R$ 5.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do "DJ VINI ALVES" na cidade de Conde PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00050/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 – Secretaria 
Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de Eventos no 
Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00113/2023 - 
17.02.23 - VINICIUS DIAS ALVES GOMES 12316404480 - R$ 3.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da cantora "VITÓRIA FERNANDES E BANDA" 
na cidade de Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00051/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 
13.00 – Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00114/2023 - 
17.02.23 - ANA VITORIA DA SILVA FERNANDES 71104628465 - R$ 5.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística do grupo "CONCEITO A" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00052/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00122/2023 - 
17.02.23 - CLAUDIA ARAUJO DE OLIVEIRA E SILVA 78884950449 - R$ 
7.000,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da banda "A TURMA DO TREM DA 
BREGADEIRA" na cidade de Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00053/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Conde: 13.00 – Secretaria Municipal de Turismo. 
23.695.0020.2034 – Realização de Eventos no Município. 3.3.90.36.01 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Fisica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Conde e: CT Nº 00117/2023 - 17.02.23 - MARCIO MALAQUIAS 
EVANGELISTA - R$ 3.000,00. 
 

 
 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 03 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.175                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Apresentação artística da banda "PURA CURTIÇÃO" na cidade de 
Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00054/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 
– Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.36.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Fisica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00119/2023 - 
17.02.23 - JOSE DA PENHA FIGUEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR - R$ 1.500,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Apresentação artística da banda "MAGO HIT E DJ PERCURSSION" 
na cidade de Conde PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00055/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 
13.00 – Secretaria Municipal de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realização de 
Eventos no Município. 3.3.90.36.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Fisica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00120/2023 - 
17.02.23 - CARLOS RAUL PAIS FILHO - R$ 2.500,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
CONDE PREVIDÊNCIA - CONDEPREV 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
customização, treinamento, hospedagem, manutenção do sistema de 
previdência (SIPREV) e manutenção e atualização do endereço eletrônico 
(site) do CONDEPREV. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde:. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Conde Previdência - CONDEPREV e: CT Nº 00075/2023 - 
08.02.23 - 3IT CONSULTORIA LTDA - R$ 9.350,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
CONDE PREVIDÊNCIA - CONDEPREV 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2023. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em serviço de customização, treinamento, 
hospedagem, manutenção do sistema de previdência (SIPREV) e 
manutenção e atualização do endereço eletrônico (site) do CONDEPREV. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Conde Previdência – Condeprev. 
RATIFICAÇÃO: Presidente do Conde Previdência, em 06/02/2023. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
CONDE PREVIDÊNCIA - CONDEPREV 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00005/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de empresa especializada em serviço 
de customização, treinamento, hospedagem, manutenção do sistema de 
previdência (SIPREV) e manutenção e atualização do endereço eletrônico 
(site) do CONDEPREV; DESIGNO as servidoras Rosangela da Silva Fernandes, 
Departamento de Gestão Previdenciária - Condeprev, como Gestora; e 
Kallyne Lucena Lira, Departamento de Gestão e Finanças - Condeprev, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00005/2023, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 06 de Fevereiro de 2023 
JASMINA FARAH – Presidente 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
CONDE PREVIDÊNCIA - CONDEPREV 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada em serviço de customização, 
treinamento, hospedagem, manutenção do sistema de previdência 
(SIPREV) e manutenção e atualização do endereço eletrônico (site) do 
CONDEPREV; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: 3IT CONSULTORIA LTDA - R$ 9.350,00. 

Conde - PB, 06 de Fevereiro de 2023 
JASMINA FARAH – Presidente 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00022/2023. OBJETO: Serviços 
especializados de capacitação, palestras e formação de equipes, destinado 
às equipes técnicas e pedagógicas da Secretaria Municipal de Educação e 
demais secretarias participantes. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 07/02/2023. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00022/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços especializados de capacitação, palestras e 
formação de equipes, destinado às equipes técnicas e pedagógicas da 
Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias participantes; 
DESIGNO as servidoras Kaline Gonzaga Barboza, Secretária Municipal de 
Educação, como Gestora; e Aryanne Rodrigues Tomaz Coutinho, Assessora 
Pedagógica, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00022/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 07 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00022/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2023, que objetiva: 
Serviços especializados de capacitação, palestras e formação de equipes, 
destinado às equipes técnicas e pedagógicas da Secretaria Municipal de 
Educação e demais secretarias participantes; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CARLOS MARQUES DUNGA 
JUNIOR - R$ 70.550,00. 

Conde - PB, 07 de Fevereiro de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 03 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.175                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00026/2022. DOTAÇÃO: 
FUNDEB, PNAE, FNDE, Salário Educação, FNAS, Programas do Governo 
Federal e Recursos Próprios do Município de Conde: 01.00 – Gabinete da 
Prefeita 04.122.0002.2002 – Manutenção das Atividades do Gabinete da 
Prefeita 02.00 – Procuradoria Geral do Município 02.061.0007.2007 – 
Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral 03.00 – Controladoria 
Geral do Município 04.24.0008.2008 – Manutenção das Atividades da 
Controladoria Geral 04.00 – Comando Geral da Guarda Civil Municipal 
06.181.0009.2010 – Manutenção das Atividades da Guarda Civil Municipal 
05.00 – Secretaria Municipal de Comunicação e Difusão Digital 
24.131.0010.2011 – Manutenção das Atividades de Comunicação e Difusão 
Digital 06.00 – Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2014 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração 
07.00 – Secretaria da Fazenda Municipal 04.123.0012.2015 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria da Fazenda 09.00 – Secretaria Municipal de 
Planejamento 04.121.0015.2017 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Planejamento 10.00 – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura 15.451.0016.2022 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 11.00 – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente 18.541.0017.2028 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria do Meio Ambiente 12.00 – Secretaria Municipal de Agropecuária 
e Pesca 20.606.0019.2029 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Agropecuária e da Pesca 13.00 – Secretaria Municipal de Turismo 
23.695.0020.2032 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo 
14.00 – Secretaria Municipal de Educação 13.392.0031.2048 – Manutenção 
das Atividades da Coordenadoria de Cultura 27.812.0032.2051 – 
Manutenção das Atividades da Coordenadoria de Esporte 
12.361.0025.2039 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – 
MDE 12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0026.2040 – Desenvolvimento e 
Manutenção das Atividades do Transporte Escolar 12.365.0025.2044 – 
Desenvolvimento das Atividades da Educação Infantil – Creches 01.00 – 
Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0033.2076 – Manutenção das 
Atividades do Programa Primeira Infância no SUAS 08.244.0033.2080 – 
Manutenção das Ativ. da Secretaria Municipal de Assis. Social e Trabalho 
08.244.0033.2079 – Aprimoramento da Gestão do SUAS 08.244.0033.2081 
– Aprimoramento da Gestão do Cadunico/Bolsa Família 08.244.0033.2084 
– Manutenção das Atividades da Proteção Social Básica 08.244.0033.2087 
– Manutenção das Atividades da Proteção Social da Media Complexidade 
08.244.0033.2080 – Manutenção das Ativ. da Secretaria Municipal de Assis. 
Social e Trabalho 08.243.0033.2073 – Manutenção das Atividades do 
Conselho Tutelar 33.90.30.01 – Material de Consumo. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00082/2023 - 
14.02.23 até 31.12.23 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
CAMPINENSE LTDA - R$ 29.805,25; CT Nº 00083/2023 - 14.02.23 até 
31.12.23 - JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 21.556,00; CT Nº 
00084/2023 - 14.02.23 até 31.12.23 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 75.660,55; CT Nº 00086/2023 - 15.02.23 até 
31.12.23 - FERNANDA TAYNAH DOS SANTOS BRITO - R$ 119.841,50. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e didático diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00033/2022. DOTAÇÃO: 
FUNDEB, PNAE, FNDE, Salário Educação, FNAS, Programas do Governo 
Federal e Recursos Próprios do Município de Conde: 01.00 – Gabinete da 
Prefeita 04.122.0002.2002 – Manutenção das Atividades do Gabinete da 
Prefeita 02.00 – Procuradoria Geral do Município 02.061.0007.2007 – 
Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral 03.00 – Controladoria 
Geral do Município 04.24.0008.2008 – Manutenção das Atividades da 
Controladoria Geral 04.00 – Comando Geral da Guarda Civil Municipal 
06.181.0009.2010 – Manutenção das Atividades da Guarda Civil Municipal 

05.00 – Secretaria Municipal de Comunicação e Difusão Digital 
24.131.0010.2011 – Manutenção das Atividades de Comunicação e Difusão 
Digital 06.00 – Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2014 – 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração 
07.00 – Secretaria da Fazenda Municipal 04.123.0012.2015 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria da Fazenda 09.00 – Secretaria Municipal de 
Planejamento 04.121.0015.2017 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Planejamento 10.00 – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura 15.451.0016.2022 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura 11.00 – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente 18.541.0017.2028 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria do Meio Ambiente 12.00 – Secretaria Municipal de Agropecuária 
e Pesca 20.606.0019.2029 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Agropecuária e da Pesca 13.00 – Secretaria Municipal de Turismo 
23.695.0020.2032 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo 
14.00 – Secretaria Municipal de Educação 13.392.0031.2048 – Manutenção 
das Atividades da Coordenadoria de Cultura 27.812.0032.2051 – 
Manutenção das Atividades da Coordenadoria de Esporte 
12.361.0025.2039 – Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – 
MDE 12.361.0021.2037 – Manutenção das Atividades do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0026.2040 – Desenvolvimento e 
Manutenção das Atividades do Transporte Escolar 12.365.0025.2044 – 
Desenvolvimento das Atividades da Educação Infantil – Creches 01.00 – 
Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0033.2076 – Manutenção das 
Atividades do Programa Primeira Infância no SUAS 08.244.0033.2080 – 
Manutenção das Ativ. da Secretaria Municipal de Assis. Social e Trabalho 
08.244.0033.2079 – Aprimoramento da Gestão do SUAS 08.244.0033.2081 
– Aprimoramento da Gestão do Cadunico/Bolsa Família 08.244.0033.2084 
– Manutenção das Atividades da Proteção Social Básica 08.244.0033.2087 
– Manutenção das Atividades da Proteção Social da Media Complexidade 
08.244.0033.2080 – Manutenção das Ativ. da Secretaria Municipal de Assis. 
Social e Trabalho 08.243.0033.2073 – Manutenção das Atividades do 
Conselho Tutelar 33.90.30.01 – Material de Consumo. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00087/2023 - 
15.02.23 até 31.12.23 - JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 68.939,95; 
CT Nº 00089/2023 - 15.02.23 até 31.12.23 - UNICA SANEANTES LTDA - R$ 
58.716,19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


